



Wasabi-Style Paste, 50,0g

Japanische Bio-Paste im Wasabi-Stil

Artikelnummer

270.3625

GTIN-Stück



GTIN-Verpackung



eco-ID

344338



Marke

TerraSana

Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

NL-BIO-01 | SKAL

Allgemeines

Diese Wasabi-Paste hat Power. Hergestellt aus echtem japanischem Wasabi und Meerrettich ist sie frisch, intensiv und genau so scharf, wie man es erwartet. Der perfekte Kick zu Sushi, Edamame, Nudeln oder in Dips. Ganz ohne Sojasauce (Shoyu), ohne Alkohol und ohne unnötige Zusätze. Die stabile Metalltube bewahrt das Aroma und macht das Portionieren einfach. Leicht kombinierbar mit Sojasauce, pflanzlicher Mayonnaise oder einem Zitrus-Dressing.

Kurzbeschreibung

So sollte Wasabi schmecken. Frisch-grün, schön scharf wie japanischer Wasabi. Ohne Sojasauce (Shoyu) und ohne Alkohol, einfach, kraftvoll und charakterstark.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Verwende eine kleine Menge zu Sushi oder Nudeln. Oder mische etwas davon in Dips, Saucen oder ins Dressing für zusätzliche Würze.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen kühl lagern.

Zutaten

Meerrettich* 50%, Agavensirup*, Sonnenblumenöl*, Meersalz, Branntweinessig*, Wasabipulver* (Meerrettichpulver* 96%, Wasabipulver* 4%) 3%, Zitronensaftkonzentrat*, Kartoffelfasern*, Spinatpulver*, ätherisches Öl SENF 0.2%

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.





Wasabi-Style Paste, 50,0g

Japanische Bio-Paste im Wasabi-Stil

Artikelnummer

270.3625

GTIN-Stück



8 713576 273618

GTIN-Verpackung



8 713576 773613

eco-ID

344338



Allergene LMIV

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Sesam, Soja, Weichtier

enthalten: Senf

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Allergene Lebensmittel sonstige

nicht enthalten: Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Laktose

Weitere Eigenschaften

ja: vegan, vegetarisch, alkoholfrei, glutenfrei

glutenfrei (Verpackungsdeklaration): Ja, laut Verpackungsdeklaration

Basis-Produktdaten

Basis-Produktdaten

Artikel Identifikation Produktname mittellang..... Wasabi-Style Paste

Haupteigenschaften Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Qualität, Kontrolle, Labels

Qualität

Angaben zu Bioprodukten Bio-Erzeugnis..... ja

Biolabels oder sonstige Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Qualitäten Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU
Landwirtschaft

Biokontrolle Öko-Kontrollstelle..... NL-BIO-01

Bezeichnungen, Herkunft, Zutaten

Bezeichnungen

Produktnamen Produktname lang..... Wasabi-Style Paste

Werbliche Auslobung und Suchbegriffe Slogan..... Japanische Bio-Paste im Wasabi-Stil

Herkunft

Herkunft Zollrechtliche Herkunft..... Deutschland (DE)
Wechselnde Ursprungsländer..... ja
Ursprungsland/-region Hauptzutaten..... Diverse Länder

Zutaten, Inhaltsstoffe

Legenden und weitere Angaben zu Zutaten / Inhaltsstoffen Zutatenlegende ecoinform..... ja



Wasabi-Style Paste, 50,0g

Japanische Bio-Paste im Wasabi-Stil

Artikelnummer

270.3625

GTIN-Stück



GTIN-Verpackung



eco-ID

344338



Gesetzliche Angaben

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe
vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Wasabi-style paste

Inverkehrbringer

Inverkehrbringer

Inverkehrbringer..... TerraSana Natuurvoeding BV; Waaier 10,
NL- 2451AB Leimuiden Z-H, Niederlande;
bella@terrasana.de
Name Inverkehrbringer..... TerraSana Natuurvoeding BV
Straße Inverkehrbringer..... Waaier 10
PLZ Inverkehrbringer..... NL- 2451AB Leimuiden
Ort Inverkehrbringer..... Z-H
Land Inverkehrbringer..... Niederlande
E-Mail Inverkehrbringer..... bella@terrasana.de

Nährwerte, Vitamine, Spurenelemente

Nährwerte & Analysen

Allgemeine Angaben zu Nährwerten & Analyseergebnissen

Nährwerte & Analyseergebnisse
bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	954 kJ / 229 kcal
Fett	13 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,3 g
Kohlenhydrate	21,6 g
davon Zucker	16,2 g
Ballaststoffe	5,6 g
Eiweiß	3,6 g
Salz	11 g

Warengruppenspezifische Angaben

Spezifikationen

Angaben zu Süßung, Salz, Triebmitteln, Hilfsstoffen

Süßung..... Agavendicksaft

Logistik

Logistik Stück

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 0,05 kg

Verpackung und weitere Eigenschaften der VE

(VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Box



Wasabi-Style Paste, 50,0g

Japanische Bio-Paste im Wasabi-Stil

Artikelnummer

270.3625

GTIN-Stück



GTIN-Verpackung



eco-ID

344338



Lagerung, Pfand, Entsorgung

Pfand

Pfandangaben Stück Deutschland Pfand..... nein